
Büro- und Objekteinrichtungen 
made in Germany

Freiraum für Kommunikation.
Konferenz, Schulung, Bistro.
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Büro- und Objekteinrichtungen – das ist unser Metier.

Von der weitsichtigen Planung bis zum perfekten Büro-

Arbeitsplatz – 3b IDO baut Büromöbel, die in Sachen 

Funktion und Ästhetik Maßstäbe setzen. Doch damit 

nicht genug: Durch unsere flexible, eigene Fertigung 

produzieren wir sehr wirtschaftlich, bieten Ihnen aber 

alle Freiräume für individuelle Sonderlösungen.

Erfahren Sie mehr über die unterschiedlichsten,  

kommunikativen Bereiche. Ob Konferenz-, Schulungs- 

oder Besprechungsraum, ob Küche, Casino oder  

Kaffeebar, alles ist wohl durchdacht und exakt auf  

Ihre Anforderungen zugeschnitten.

Als mittelständisches Familienunternehmen stehen 

wir in persönlicher Verantwortung für unsere gründliche 

Beratung, unseren umfassenden Service und vor allem 

unsere hohe Güte unserer Produkte. Wir sind der Über-

zeugung, dass sich Qualität in jedem Fall bezahlt macht, 

deshalb setzen wir auch bei der Auswahl unserer Liefe-

ranten und Partner auf hohe Standards und garantieren 

Ihnen durchgängig hochwertige Büromöbel, made in 

Germany.

Ihr Jörg Scholz
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Mit guten Einrichtungs-
ideen von 3b IDO...

...bringen Sie alle an einen Tisch.
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Unsere 
Leistungen:
Erst wenn Sie zufrieden sind, sind wir es 

auch. Wir planen die Ausstattung Ihrer 

Räume individuell, modern und auf dem 

neusten Stand der Technik.

Konferenz
 Für anspruchsvolle Sitzungen und Konferenzen. Tisch-

 formen optimal auf Sie und Ihre Räume zugeschnitten 

 mit ergonomischer Bestuhlung.

Besprechung
 Egal ob Business oder Exklusiv – optimal eingerichtet, 

 dank hochwertigem Interieur.

Schulung
 Variable Stellvarianten für unterschiedliche Gruppen-

 größen durch klappbare Tische und stapelbare Stühle. 

 Ausgestattet mit Rednerpult, umfangreicher Medientechnik 

 und Garderobe. Raum-in-Raum-System integrierbar.

Casino /  Aufenthal t
 Für unterschiedliche Pausenlängen in verschiedene 

 Zonen eingeteilt. Mit Stehtischen, Sitzgruppen und 

 Kaffeetheke ausgestattet.

B ist ro /  Küchen
 Nach höchsten Qualitätsansprüchen gefertigt und 

 mit Markengeräten ausgestattet.
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Konferenz

Komfortable Konferenzräume

Großzügige Tische, bequeme Bestuhlung, gute Akustik 

und angenehmes Licht. Egal wie viel Platz benötigt wird, 

wir statten Ihren Konferenzraum auf Ihre Bedürfnisse 

zugeschnitten aus.
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Konferenz
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Konferenz
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Konferenz

Konferenz / 88.60 m2 / 30 Personen
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Besprechung
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Besprechung

Moderne Besprechungsz immer

Für kurze Meetings ebenso geeignet wie für längere 

Besprechungen: Großzügige Tische, komfortable 

Bestuhlung, auf Wunsch auch mit Medientechnik 

ausgestattet. Beamer, Videotelefonie oder interaktiver 

Flatscreen-Monitor.
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Besprechung



60
40

52
40

16
00

10
00

10
00

10
00

16
00

44
0

40
40

1000

1000

1000

800

4200

4000

1000

1000

600

600

600

600

60
0

60
0

10
00

44
0

24
00

60
0

10
00

44
0

60
0

10
00

1000 1000

4200

1000600 600

13

Besprechung

25.4 m2 / 8 Personen 22.0 m2 / 6 Personen 16.0 m2 / 4 Personen
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Schulung



Mindestbreite von Verkehrs- bzw. Fluchtwegen
- in Abhängigkeit der Benutzeranzahl -

Benutzer-
anzahl

Lichte 
Breite

Mögliche 
Einschränkungen 
der lichten Breite

bis 5 bis 875
an keiner Stelle um 
mehr als 75 mm

bis 20 bis 1000

nur an Türen in Fluren 
maximal um 150 mm

bis 200 bis 1200

bis 300 bis 1800

bis 400 bis 2400

15

Schulung

Var iable Schulungsräume

Flexible Bestuhlungsmöglichkeiten, platzsparende 

Tische, ausreichend Stauraum für Schulungsequipment 

und ausgestattet mit der nötigen Medientechnik.  

Egal, ob kurze Produktschulungen oder mehrtägige 

Seminare, mit Schulungsräumen von 3b IDO, sind 

Sie für alle Eventualitäten gerüstet.
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Kommunikationszonen
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Kommunikationszonen

Zeitgemäße Kommunikat ionszonen

Frische Farben, komfortable Polsterung und eine 

lockere Aufteilung der Sitzmöbel schaffen eine freund-

liche Atmosphäre für Empfangsbereiche, Ruhezonen 

oder Meetingpoints.

Bequeme Ohrensessel, gemütliche Sofas und stylische 

Akustikmöbel sind ideales Mobiliar für Ihre individuellen 

Kommunikationszonen.
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Casino / Aufenthalt



19

Casino / Aufenthalt

Freundliche Betriebscasinos / Aufenthaltsräume

Für Frühstücks-, Mittags- oder Kaffeepausen, kurze 

interne Meetings oder zum Durchatmen: Mit praktischen 

Möbeln, Sitz- oder Stehtischen, Stühlen oder Bänken. 

Mit Mikrowelle und Kaffeeautomat oder vollausgestatteter 

Küche. Durchdacht geplant und nach Ihren individuellen 

Anforderungen eingerichtet.
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Bistro

Bistro

Freundliche Farben und harmonisches Dekor machen 

Ihr Bistro zu einem Ort, an dem sich Ihre Mitarbeiter 

wohlfühlen. Tragen Sie auch mit der Gestaltung Ihrer 

Sozialräume dazu bei, dass in Ihrer Firma ein gutes 

Betriebsklima herrscht.



21

Bistro
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Küche

Indiv iduel le Küchen

Schicke Oberflächen, hochwertige Elektrogeräte, 

individuell auf Ihren Bedarf abgestimmter Stauraum, 

mit oder ohne Theke, selbstverständlich auch mit   

Sitzmöglichkeiten. Wir richten Ihre Küche ein. Von A 

wie Abzugshaube bis Z wie Zierleiste, mit einer Küche 

von 3b IDO bleiben keine Wünsche offen.
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Küche
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Küche
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Küche
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Raum-in-Raum-Konzept Klapptische

Clevere Raum-in-Raum-Lösungen

Klapp- oder höhenverstellbare Tische, stapelbare Stühle 

und ausreichend Platz, um nicht benötigtes Mobiliar 

vorübergehend zu verstauen. Durchdachte Raum-in-

Raum Konzepte ermöglichen es Ihnen bspw. Ihre 

Schulungsräume individuell auf die Teilnehmerzahl 

hin einzurichten. Selbstverständlich ist im geräumigen 

Schrankkonzept auf Wunsch auch noch Platz für eine 

kleine Kaffeeküche.



1

3

5

7

2

4

6

8

27

Klapptische
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Einrichtungselemente

Grundrisse mit mobiler Trennwand
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Einrichtungselemente

1  Rednerpult mit Mediensystem

2  Rednerpult 

3  Service-Board

4  Besprechungstheke / 

 mobiler, höhenverstellbarer 

 Besprechungstisch 

5  Kommunikationstheke

6  Medientechnik

7  Garderoben
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Akustik

Ausgezeichnete Akust ik

Dank Akustik-Decken, Akustik-Bildern oder anderen 

Schallabsorbern herrscht eine ausgezeichnete Akustik 

in Ihren Räumlichkeiten. 

Mit unseren Schallschutz- und Raumakustik-Konzepten 

senken Sie Schallemissionen und tragen dazu bei, dass 

Ihre Mitarbeiter in Ruhe und konzentriert arbeiten können.

Bedruckter Wandabsorber Neutraler Deckenabsorber Buffets
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Akustik Hauskollektion

In unserer eigenen Hauskollektionskarte finden Sie 

zeitlose, trendige und beliebte Farbvarianten, die Sie 

nach Wunsch kombinieren können. Dabei setzen wir 

ausschließlich auf ausgewählte, namhafte Lieferan-

ten, die unsere Qualitätsphilosophie teilen. Darüber 

hinaus machen wir natürlich auch individuelle Son-

derwünsche möglich, wie z. B. Echtholzlösungen 

oder spezielle Farbwünsche.

Gestel l farben und
Metal loberf lächen
Auszug aus der RAL-Farbpalette.

Es sind alle RAL-Farben erhältlich.Nussbaum

Alabama Kirsch

Grauweiß Zwetschge

Ellmaubuche

Anthrazit

Icy white / Frontweiß
Premiumweiß

Aluminium

Ihr Farbwunsch

Platino Metallic

Graphit

Pinie

Havanna Kirsch

Apfel hell

Lichtgrau

Wildbirne

Ellmauahorn

Schwarz

RAL 9006

Silber

RAL 7015/7016

RAL 9010

Chromoptik

RAL 9007

Anthrazit

RAL 5002

RAL 9005

DB 702

RAL 3020

Champagner

Lochblech rund / 
Angaben in mm

Lochblech quadratisch / 
Angaben in mm



www.3bido.com

3b IDO Jörg Scholz GmbH

Hoher Steg 6

74348 Lauffen a. N.

Tel: 0 71 33 / 98 13 0 

info@3bido.com

www.3bido.com

1501 – Konferenz, Schulung, Bistro


